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وزیر بهداشت در افتتاحیه نشست 
کشورهای عضو گروه پنج اعلام کرد

 خودکفایی ۹۷ درصدی ایران 
در تولید دارو

هدف »دیپلماسی سلامت« تأمین نیازها و 
دسترسی عادلانه به درمان در منطقه است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به 
تولید ۹۷ درصد داروها و ۴۰ درصد تجهیزات پزشکی 
مورد نیاز در داخل کشور، گفت: آماده همکاری با 

کشورهای همسایه در این زمینه هستیم.
به گزارش ایرنا، بهرام عین‌اللهی در آیین افتتاحیه 
بیست و هفتمین نشست سه روزه کشورهای عضو 
گروه پنج شامل کشورهای ایران، افغانستان، 
پاکستان، تاجیکستان و عراق )G۵( که با عنوان 
»دیپلماسی سلامت« در ستاد وزارت بهداشت برگزار 
شد، افزود: دیپلماسی سامت نقطه مشترک تمام 
کشورهاست و در منطقه میان همسایگان باعث 
افزایش همکاری‌ها می‌شود. امید است به سمتی 
پیش رویم که در یک همکاری مشترک، بازار فعال 
و جدید در بحث دارو ایجاد و نیازهای یکدیگر را 

. کنیم مین  تأ
وزیر بهداشت گفت: همکاری‌های مختلف در 
گروه پنج از جمله درمانی، آموزشی، پرستاری و 
دندانپزشکی وجود دارد و در این جلسه به دلیل 
اهمیت موضوع درباره مشکلات دارویی و تجهیزات 

پزشکی بحث و تبادل نظر می‌شود.
عین‌اللهی به تحریم‌های ظالمانه امریکا و غرب 
علیه کشورمان در ۴۴ سال گذشته اشاره کرد و 
افزود: به رغم این تحریم‌ها پیشرفت‌های زیادی 
در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی حاصل شده و امید 
است شاهد همکاری‌های بیشتر میان کشورهای 

دوست و همسایه باشیم.
وی هدف اصلی این گردهمایی را دسترسی عادلانه 
به دارو و تجهیزات پزشکی و درنهایت سلامت مردم 
منطقه برشمرد و گفت: در زمان همه‌گیری ویروس 
کرونا ثابت شد که تداوم این همکاری‌ها در کنترل 

این همه‌گیری مؤثر بود.
وزیر بهداشت تأکید کرد: سامت در یک کشور 
به تنهایی ایجاد نمی‌شود و از این رو گروه پنج 
سرآمد این همکاری‌هاست و ضرورت دارد در تولید 
و توزیع دارو و قوانین و مقررات، تجربیات یکدیگر 

را به اجرا بگذاریم.

وزیر آموزش و پرورش:

ح پزشک مدرسه باید اجرا شود طر
وزیر آموزش و پرورش ضمن یادآوری اینکه در دو 
ماه اخیر سه تفاهمنامه با وزارت بهداشت امضا 
این تفاهمنامه‌ها  از  کرده‌ایم، گفت: در یکی 
درخواست کردیم خانه‌های بهداشت با مدارس 
شبکه شوند. همچنین باید طرح پزشک مدرسه 
اجرا شود. وقتی کل کشور در مدرسه دخیل است، 

باید این اتفاق بیفتد. 
به گزارش روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، 
رضامراد صحرایی در دیدار دبیران کل و اعضای شورای 
مرکزی تشکل‌های فرهنگیان، افزود: تبدیل شدن 
آموزش و پرورش به مسأله اصلی کشور مسیری 
است که از روز اول دنبال کرده‌ایم و باید دنبال کنیم 
و توفیقاتی هم در این زمینه داشته‌ایم. علاوه بر سه 
تفاهمنامه با وزارت بهداشت، با وزارت اقتصاد هم 
تفاهم کرده‌ایم که بانک‌ها پای کار مدارس بیایند. 
باید سواد اقتصادی و مالی را از کودکی به دانش‌آموزان 
آموزش داد. به ترتیب وزرای دیگر هم خواهند آمد و 

همکاری جدی را با آنها شروع خواهیم کرد.« 
وی با بیان اینکه همه ما نیازمند گفت‌وگو هستیم، 
اظهار کرد: خانواده‌ها در تعلیم و تربیت باید 
نقش‌آفرینی کنند. باید از مردم برای ارتقای برخی 

از زیرساخت‌های تعلیم و تربیت کمک بگیریم. 
صحرایی تأکید کرد: آموزش و پرورش یک نهاد 
حاکمیتی است. باید اهمیت وزارتخانه آموزش و 
پرورش به طور خاص دیده شود. تمام حرف همه 
مسئولان این است که آموزش و پرورش باید مسأله 

باشد.  همگان 

مدیر طرح و برنامه در معالجه بیماران 
وزارت بهداشت:

دو هزار پروتز شنوایی نیاز داریم
مدیر طرح و برنامه و دبیر هیأت امنای صرفه‌جویی 
ارزی در معالجه بیماران وزارت بهداشت، با اشاره 
به چالش‌های بودجه‌ای تأمین و خرید پروتزهای 
شنوایی طی هفت سال گذشته، ‌گفت: بر اساس 
اعام نیاز معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، برای سال‌جاری نیاز به تأمین 

حدود ۲۰۰۰ پروتز شنوایی داریم.
به گزارش ایسنا، دکتر هومن نریمانی افزود: اگر 
قیمت پروتز را بر مبنای تخصیص ارز ترجیحی، ۴۵ 
میلیون تومان در نظر بگیریم، برای تأمین این 
تعداد پروتز به ۹۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم 
که مراجع ذی‌صلاح باید این رقم را به ما اختصاص 

دهند تا دچار مشکل نشویم.
افزود: طی شش ماه اول سال‌جاری دو  وی 
مناقصه هم برگزار کرده‌ایم ولی از آنجا که بخش 
ریالی تأمین نشده است ما هم پرداختی به 
شرکت سازنده نداشته‌ایم. طی شش ماه نخست 
سال‌جاری ۷۰۰ پروتز را به مراکز تحویل دادیم اما 
معمولاً تعداد اعمال در نیمه دوم سال بویژه در 

فصل پاییز شتاب بیشتری می‌گیرد.
وی با اشاره به رشد تعداد مراکز کاشت حلزون در 
کشور طی سالیان اخیر، ‌گفت: تا سال ۱۳۸۵ تنها 
۵ مرکز کاشت حلزون در کشور داشتیم اما اکنون 
۱۶ مرکز در این زمینه فعال است و گسترش مراکز 

سبب بهبود دسترسی‌ها شده است.

 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
مراسم اختتامیه اولین جشنواره 
بین‌المللی »رسانه خورشید« گفت: 
عصر پایان سلطه رسانه‌های جهانی 
آغاز شده است. در این عصر زنان 
و روشنگری آنها دیگر یک شعار 
نیست بلکه یک ضرورت انکارناپذیر 
است که باید برای تقویت آن 
اتحادهای فرهنگی و ائتلاف‌های 

فکری تازه‌ای را شکل داد.
به گزارش»ایران«، محمدمهدی 
اسماعیلی افزود: باید این جشنواره 
حکمت  خیزش  از  نمونه‌ای  را 
دانست. ریشه‌های جعلی از مسأله 
زنان و آزادی برای سال‌ها، فضایی 
را ساخته بود که اجازه نمی‌داد 
تاریخ‌سازی و آزاداندیشی زنان آزاده 
و نقش قدرتمند آنان در دنیای 
معاصر بازنمایی شود. جشنواره 
بین‌المللی خورشید خیزشی برای 
شکستن این کلیشه‌هاست و قدرت 
زنان آزاده جهان هژمونی جدیدی را 

به میدان فرهنگ خواهد آورد.
وی درباره اهمیت این جشنواره 
افزود: ما در عصری زندگی می‌کنیم 
که همه نظم‌ها در حال تغییر است 
و اتحادها و ائتلاف‌های تازه‌ای در 
حال شکل‌گیری است. تغییراتی که 
برآیند آنها شاید در نگاه اول چندان 
سرنوشت‌ساز به نظر نرسد، اما 
بسیاری از داده‌ها و مطالعات حاکی 
از آن است که فرهنگ، سیاست و 
رسانه در جهان از روند سکولارسازی، 
فرهنگ‌ستیزی و کالا‌انگاری بشر 
عقب‌نشینی خواهند کرد. امروزه در 
کنار پیدایش یک جغرافیای سیاسی 
جدید، یک جغرافیای فرهنگی نوین 
در حال سربرآوردن است. اگر هر 
یک از ما به مثابه کنشگران فرهنگی 
روند این تغییرات را نشناسیم و با 
آن ساده‌انگارانه و شعاری روبه‌رو 

شویم، نمی‌توانیم نقش سازنده 
خود را در جهان فردا به‌درستی 
ایفا کنیم. در میانه این تحولات ما 
به عنوان کنشگران فرهنگی باید 
بدانیم اگر نظم موجود سیاسی، 
فرهنگی و رسانه تغییر نکند، براساس 
پیش‌بینی اکثر دانشمندان، روند 
موجود، جهان را در آستانه نیستی 
قرار خواهد داد و دیگر نمی‌توان 
نشانی از تمدن، دین و عقلانیت 

. جست
اسماعیلی گفت: فرهنگ‌های معنوی 
که گنجینه انسانیت به شمار می‌روند 
و امروز هم تحت مخاطرات جدی قرار 
دارند، در روند این نظم نابود خواهند 
شد؛ اما امروزه در جهان قدرتی به 
میان آمده که چشم‌اندازهای سکولار 
در فرهنگ و رسانه را تضعیف کرده 
و چشم‌اندازهای فکری و معنوی را 

ممکن‌تر ساخته است.
همان‌گونه  کرد:  خاطرنشان  وی 
معادلات  نمی‌شد  پیش‌بینی  که 
جغرافیای سیاسی در میان بلوک‌های 
قدرت در جهان از نیم دهه گذشته 
تغییر کند و پیمان‌های جدیدی با 
هدف عقب راندن قدرت‌های غربی 
منعقد شود، شاید امروز نیز تصور 
نشود با تغییراتی که در جغرافیای 
فرهنگی جهان روی خواهد داد، نیم 
دهه آینده، سال‌های بر هم خوردن 
نظم رسانه‌ای دنیای سرمایه‌داری 
است که امروز همه چیز از جمله 

زنان را مانند کالا مصرف می‌کند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی تأکید 
کرد: برای آنها که صرفاً براساس تفکر 
فناورانه و عقلانیت ابزاری به ارزیابی 
این تحولات می‌پردازند، انرژی نهفته 
در این تغییرات فرهنگ و رسانه‌ای 
قریب‌الوقوع قابل شناسایی و حتی 
همان‌طور  نیست.  تحلیل  قابل 
که این عده در عرصه سیاسی نیز 
همچنان به دلیل عدم شناخت از 
ظرفیت‌های سرنوشت‌ساز بین‌المللی 
دچار خطای محاسباتی هستند و 
نگاهشان از روبنا فراتر نمی‌رود و به 
همین سبب عموماً تحلیل‌های آنها 
عقب‌تر از واقعیت‌های موجود است؛ 
از این رو ما نباید در دام این دستگاه 

مهسا قوی‌قلب
خبرنگار

گزارش خبری

جشنواره » رسانه خورشید« با حضور 100 بانوی فعال رسانه ای از 41 کشور جهان به کار خود پایان داد

مشعل روشنگری در دست زنان است

محاسباتی روبنایی خصوصاً در عرصه 
فرهنگ و رسانه بیفتیم.

وی افزود: کارکرد بزرگ جشنواره 
بین‌المللی خورشید، ساختن اتحادی 
تازه است تا یک نظام آگاهی واقع‌گرا، 
اما آرمان‌ساز را به‌تدریج سامان 
دهد و زنان را در نقش تاریخی خود 

بازنمایی کند.
اسماعیلی تأکید کرد: یادبود مبارز 
نستوه، شیرین ابوعاقله در جشنواره 
بین‌المللی خورشید تنها یک حرکت 
پاسداشت  بلکه  نیست  نمادین 
فرهنگی معنوی است که به ما قدرت 
برهم زدن معادلات سنتی را یادآور 

می‌شود.

زنان نه فقط به خاطر خود بلکه 
برای نفع بشریت روشنگری 

می‌کنند
ه  د ا نو خا و  ن  زنا مور  ا ن  معاو
رئیس‌جمهور در این مراسم گفت: 
مصیبت‌ها و آسیب‌هایی که متوجه 
زنان در مجامع بین‌المللی و در سطح 
کلان است، ما را موظف می‌کند، 
در  رئیس‌جمهور  که  همان‌طور 
سازمان ملل مطرح کرد، مسأله 
خانواده را به یک دستور کار جهانی 
تبدیل کنیم و اجازه ندهیم خانواده 
و جنسیت مثل بسیاری از ثروت‌های 
فرهنگی انسانیت به تاراج رفته و 
بازیچه سودجویان قرار گیرد و با حفظ 

و حمایت از خانواده اجازه ندهیم به 
عنوان ابزار جنسیت و خانواده‌های 
چندگانه و غیرطبیعی در حق بشریت 

جنایت کنند.
انسیه خزعلی افزود: رهبر انقلاب 
اسامی معتقدند که زنان می‌توانند 
تاریخ را با تدبیر و درایت خود و با 
تبیین و روشنگری تغییر دهند، 
آن‌گونه که حضرت زینب)س(، چنین 
عملکردی را به عنوان الگویی عملی 
در تاریخ ثبت کرد. زنان نه فقط به 
خاطر منافع معنوی خود بلکه برای 
اینکه منافع فرزندان و همه مردان و 
زنان بلکه بشریت دچار آسیب نشود 
در این مسیر روشنگری می‌کنند. این 

روشنگری از عهده زنان بر‌می‌آید و 
قوی و استوار از حق در برابر باطل، 
دروغ و تزویر دفاع خواهند کرد و 
شما زنان پیام‌رسان و تبیین‌گر از آن 

زمره هستید.
معاون رئیس‌جمهور گفت: زنان این 
مرز و بوم چه در مدیریت خانه و 
خانواده و چه در صحنه‌های سیاسی 
و اجتماعی به تأسی از نمونه بی‌نظیر 
خود فاطمه زهرا)س( توانستند الگوی 
سومی را به جهان عرضه کنند و در 
مقابل هجمه‌های وسیع امپریالیسم 
رسانه‌ای که تلاش کرد زیر نقاب زن و 
آزادی اهداف شوم خود را محقق کند، 

ایستادگی کردند.

شهردار تهران با بیان اینکه ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس 
از ۳۰۰۰ دستگاهی که قرارداد ساخت و تحویل آن 
منعقد شده، اتوبوس‌ برقی است، گفت: در ماه 
آینده ۵۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل و نقل 
تزریق می‌شود و تا سال آینده این ۱۰۰۰ دستگاه 

ساخته و تحویل داده می‌شود.

به گزارش فارس، علیرضا زاکانی در حاشیه 
بهره‌برداری از طرح نوسازی و بازسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی شهر تهران گفت: تاکنون 
۶۶۷ دستگاه اتوبوس و مینی بوس نوسازی 

شده است.
شهردار تهران با بیان اینکه تاکنون ۱۵۰ اتوبوس 

بازسازی شده است، گفت: تا پایان سال‌جاری 
۱۰۰۰ دستگاه بازسازی می‌شود. همچنین برای 
۳۰۰۰ دستگاه اتوبوس و مینی بوس هم قرارداد 

بسته شده است.
زاکانی با بیان اینکه ۱۰۰۰ دستگاه از ۳۰۰۰ دستگاهی 
که قرارداد آن منعقد شده اتوبوس‌ برقی است، 

گفت: در ماه آینده ۵۰ دستگاه به ناوگان تزریق 
می‌شود و تا سال آینده این ۱۰۰۰ دستگاه ساخته 

و تحویل داده می‌شود.
شهردار تهران خاطرنشان کرد: در ابتدای این 
دوره، ۱۸۷۶ دستگاه اتوبوس‌ تحویل مدیریت 
شهری شد. اما اکنون با اتوبوس‌های جدیدی 

که وارد ناوگان شده ۳۰۰۰ دستگاه فعال است.
به گفته زاکانی، اتوبوس‌های قبلی همگی 
استاندارد یورو ۵ را ندارند و بخش عمده آنها 
استانداردهای پایینی دارند؛ اما اتوبوس‌های 
جدیدی که وارد ناوگان شده است همگی از 

استانداردهای روز بهره‌مندند.

شهردار تهران خبرداد

یک هزار اتوبوس برقی وارد تهران می‌شود

پدیده 
سالمندان 

تنها و منزوی، 
بحران 

صندوق‌های 
بازنشستگی 

و بالا رفتن 
سن امید به 

زندگی در 
جامعه، نشان 
می‌دهد که به 

برنامه‌ریزی 
صحیح 

برای ایجاد 
زیرساخت‌ها 

و مدل‌های 
بومی در حوزه 

سالمندی و 
ارائه خدمات 

روزافزون 
اجتماعی 

برای پاسخ 
دادن به 

نیازهای روز 
سالمندان 

نیاز داریم

 رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور، در روز جهانی سالمند 
در گفت‌وگو با »ایران«:

ح شهر دوستدار سالمند   الگوی بومی طر
در مسیر تصویب است

 
رشد و گسترش زندگی شهری و 
ر  د لمند  سا جمعیت  یش  ا فز ا
شده  باعث  جهان  کشورهای 
تا مفهوم جدیدی تحت عنوان 
»شهر دوستدار سالمند« مورد 
توجه جوامع مختلف قرار گیرد. 
اساس شهر دوستدار سالمند، بر 
سالمندی فعال و پویاست. این در 
حالی است که به اذعان رئیس 
دبیرخانه شورای ملی سالمندان 
کشور، جمعیت سالمند کشورمان 
از 5 درصد در سال 1355 به 10.5 
افزایش  درصد در حال حاضر 
پیدا کرده است، یعنی حدود 9.5 
میلیون نفر از جمعیت کشورمان 
را سالمندان تشکیل می‌دهند. 
پیش‌بینی می‌شود این میزان به 
20 درصد در سال 1421 و به بیش از 
33 درصد در سال 1435 برسد. یعنی 
در سال 1435 بیش از 30 میلیون 
نفر از جمعیت کشور را سالمندان 

تشکیل خواهند داد. درواقع همین 
شتاب منحصر به فرد سالمندی در 
کشور در مقایسه با کشورهای دیگر، 
ضرورت توجه ویژه به این مقوله 
و سیاستگذاری‌های کوتاه‌مدت و 

بلندمدت را نشان می‌دهد.
دکتر مژگان رضازاده کاوری، رئیس 
دبیرخانه شورای ملی سالمندان 
کشور، در گفت‌وگو با »ایران« با 
اشاره به اینکه سالمندی فعال 
به روندهایی گفته می‌شود که 
نتیجه آن ارتقای سامت، مشارکت 
و امنیت افراد است تا مردم با 
افزایش سن، همچنان از کیفیت 
زندگی بالایی برخوردار باشند، گفت: 
»میانگین سن بازنشستگی در کشور 
۵۳سال است و سن امید به زندگی 
۸۳سال؛ این یعنی ۳۰سال زندگی 
پس از فراغت از کار برای سالمندان 
ایرانی. برای همین سالمندان باید 
بتوانند در جامعه همانند دیگر افراد، 
حضوری فعال و پویا داشته باشند. 
از طرف دیگر مشکل اینجاست که 
پدیده »سالمندی تنها« در کشور 
نیز رو به افزایش است. پدیده 
سالمندان تنها و منزوی، بحران 
صندوق‌های بازنشستگی، بالا رفتن 
سن امید به زندگی در جامعه و.... 

نشان می‌دهد که نیاز به خدمات 
روز افزون اجتماعی و در دسترسی 
داریم تا نیازهای روز سالمندان را 
تحت پوشش قرار دهیم، بنابراین 
کوتاه  ی  ی‌ها ر ا سیاستگذ ی  برا
و بلند مدت نیاز به برنامه‌ریزی 
صحیح برای ایجاد زیرساخت‌ها و 
مدل‌های بومی در حوزه سالمندی 
داریم، به طوری که بتوانیم همه 
ابعاد محیطی، رفاهی، اجتماعی، 
اقتصادی، سامت و خدماتی مرتبط 
با زندگی سالمندی را تحت پوشش 

قرار دهیم.«
ملی  ی  ا شور نه  بیرخا د ئیس  ر
سالمندان کشور با بیان اینکه طی 
سال‌های گذشته، اقدامات خوبی 
در حوزه سالمندی صورت گرفته 
است، به استقرار دبیرخانه شورای 
ملی سالمندی به دبیری سازمان 
بهزیستی کشور و ریاست وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به همراه 16 عضو 
دیگر اشاره کرد و گفت: »این اعضا در 
کنار وزارت تعاون و سازمان بهزیستی 
سیاست‌های کلان و سلامت اجتماعی 
سالمندی را برنامه‌ریزی می‌کنند.«
به  جه  تو ینکه  ا ن  بیا با  ی  و
فرهنگ اکرام سالمندان، تقویت 
زیرساخت‌های بهداشتی، غربالگری 

سلامت سالمندان، ارائه آموزش‌های 
مراقبتی و برنامه‌های خودمراقبتی 
سالمندان از جمله مهم‌ترین اقدامات 
طی سال‌های اخیر بوده است، از 
طرح »شهر دوستدار سالمند« به 
عنوان یکی از مدل‌های بومی در 
حوزه سالمندی نام برد و گفت: 
»یکی از مهم‌ترین طرح‌هایی که 
دبیرخانه شورای سالمندی کشور 
با مشارکت بهزیستی، وزارت رفاه و 
دیگر اعضا پیگیری می‌کند، طرح 
شهر دوستدار سالمند است. این 
طرح یکی از طرح‌هایی است که به 
صورت بین‌المللی در حال اجراست و 
بسیاری از کشورها که مانند کشورمان 
درگیر موضوع سالمندی‌اند درحال 
برنامه‌ریزی روی آن هستند تا بتوانند 
شهرهایی مناسب زندگی سالمندان 

داشته باشند.«
وی شهر دوستدار سالمند را شهری 
و  سالمندان  آن  در  که  دانست 
مردم عادی به یک اندازه از حقوق 
شهروندی برخوردارند و استانداردها 

و طراحی‌های شهری به نوعی رعایت 
شده که فرصت‌های مناسبی برای 
مشارکت و ایمنی سالمندان به ارمغان 
بیاورد تا با افزایش سن، زندگی 
سالمند هم یک زندگی باکیفیت 

. شد با
ملی  ی  ا شور نه  بیرخا د ئیس  ر
سالمندان کشور گفت: »براساس 
استانداردهای سازمان بهداشت 
جهانی، شهر دوستدار سالمند در 
8 محور حمل و نقل، فضاهای باز 
و بناهای عمومی، مسکن، مشارکت 
اجتماعی، احترام و پذیرش اجتماعی، 
مشارکت مدنی و اشتغال، ارتباطات 
و اطلاعات و حمایت اجتماعی و 
خدمات بهداشتی دنبال می‌شود. 
به طوری که سالمند در شهر و در 
هر زمانی به راحتی بتواند به هر 
مکانی برود و در محیط اجتماعی 
زندگی راحتی داشته باشد و حتی 
اگر قرار است دوران سالمندی را در 
منزل خود بماند و با احساس آرامش 
زندگی راحتی داشته باشد و هر وقت 

سمیه افشین‌فر
خبرنگار

گزارش خبری
ایران

جشنواره رسانه خورشید، با شعار »زنان روشنگری می‌کنند« به یاد 
شهیده راه روشنگری »شیرین ابوعاقله« خبرنگار فلسطینی که به 
دست رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسید، در مشهد مقدس 
برگزار شد. او یکی از خبرنگاران فعال در خاورمیانه بود که اخبار 
مرتبط با فلسطین را پوشش می‌داد و در این راه به درجه رفیع 

نائل شد. شهادت 
یوسف اسماعیل‌زاده، دبیر اجرایی جشنواره بین‌المللی خورشید و 
عضو شورای شهر مشهد، در حاشیه این مراسم گفت: ۱۰۰ بانوی فعال 

رسانه‌ای از 41 کشور جهان و 50 بانوی خبرنگار از رسانه‌های داخلی 
در این جشنواره حضور دارند. این جشنواره با مشارکت وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی، معاونت امور بانوان و خانواده ریاست جمهوری 
و شهرداری مشهد برنامه‌ریزی و عملیاتی شد. کارگاه‌های مختلفی 
با موضوع رسانه برای انتقال تجربیات از طرف اساتید ایرانی برای 
خبرنگاران خارجی و بالعکس با موضوع زن و رسانه نیز برگزار شد. 
تورهای متعدد بازدید از اماکن مختلف شهر مشهد نیز برای حاضران 

در این جشنواره تدارک دیده شد.

برش

که احساس نیاز داشت با حفظ 
منزلت و احترام بین‌نسلی در جامعه 
مشارکت فعالی داشته باشد. اهمیت 
این موضوع وقتی بیشتر می‌شود که 
بدانیم بسیاری از سالمندان فعال، به 
داشتن شغل در جامعه علاقه‌مندند 
تا بتوانند پویایی و حضورشان را در 
جامعه تثبیت کنند، بنابراین در شهر 
دوستدار سالمند توجه خاصی به 
اشتغال، یادگیری و تدوام فعالیت 
اجتماعی سالمندان شده تا آنان 
بتوانند زندگی باکیفیت و طولانی‌تری 
داشته باشند و دوران سالمندی سالم 

و فعالی را طی کنند.«
دکتر رضازاده کاوری، یکی از مشکلات 
پیش رو را افزایش سالمندان تنها 
دانست و گفت: »سال۸۸ حدود 
5.8درصد سالمندان مرد و 20.5درصد 
از سالمندان زن، تنها بودند. سال۹۵ 
هم 0.9 درصد از افراد هرگز ازدواج 
نکردند که از این تعداد ۳۷درصد مرد 
و ۶۳درصد زن بودند، اما حالا این 
عدد به ۸۰هزار سالمند مجرد رسیده 
و پیش‌بینی می‌شود که طی یک‌دهه 
آینده بیش از ۱۰برابر شود. پژوهشگران 
اجتماعی معتقدند آسیب‌های ناشی 
از این تنهایی می‌تواند کیفیت زندگی 
سالمندان را به‌شدت کاهش دهد و 
همین ضرورت توجه جدی به شهر 

دوستدار سالمند را می‌طلبد.«
رضازاده با اشاره به اینکه در کشورمان 
یک محور به محورهای هشتگانه 
جهانی شهر دوستدار سالمند اضافه 
شده است، گفت: »گردشگری و 
تورهای مسافرتی سالمندان را به این 
محورها اضافه کردیم چون به نظرمان 
برای حفظ سلامت روانی سالمندان از 

اهمیت زیادی برخوردار است.«

مهسا قوی قلب / ایران


